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Аnnotatsiya: Maqolada O’zbekistonda davlat boshqaruv jarayonlari va 
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Mamlakatimizda amalga oshirilayotgan iqtisodiy islohotlardan ko’zlanayotgan 

asosiy maqsad mulkiy xilma-xillik asosida iqtisodiy faoliyatni yanada jadallashtirish, 

mulklarni davlat tasarrufidan chiqarib, nodavlat sektorga o’tkazish va shu orqali turli 

o’z-o’zini boshqaruvchi xususiy iqtisodiy xo’jalik birliklarini vujudga keltirish 

ekanligi bugungi kunda hech kimga sir emas. Mamlakatimizda amalga oshirilayotgan 

bunday iqtisodiy islohotlarning muvaffaqiyati ko’p jihatdan davlat tasarrufidan 

chiqarilgan mulklarni samarali tarzda qayta harakatga keltirish, qo‘shma korxonalar 

tuzish, korxonalarni aksiyadorlik jamiyatlariga aylantirish, ayniqsa, kichik hamda 

xususiy tadbirkorlikni rivojlantirishga bog’liqdir. Shu asosda davlat tasarrufidagi 

aksariyat korxona va tashkilotlarni aksionerlik jamiyatlariga aylantirish orqali 

iqtisodiyotning korporativ boshqariluvchi bo’g’inlarini tashkil etishga alohida 

ahamiyat qaratilmoqda. 

 Darhaqiqat, keyingi yillarda iqtisodiyotning mutlaqo yangi tarmoqlariga asos 

solish, ayniqsa, ularni boshqarish uslublarini zamonaviylashtirishga ustuvor ahamiyat 

berilmoqda. Aktsiyadorlik jamiyatlarini rivojlantirish strategiyasi va samarali 

boshqarish borasida O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Sh.Mirziyoevning 2022-

2026 yillarga mo‘ljallangan Yangi O‘zbekistonning taraqqiyot strategiyasi muhimdir. 

[1] Davlatimiz rahbari majlisda ana shu haqda to‘xtalib, korporativ boshqaruv 

tizimidagi prinsip va yondashuvlarni tubdan o‘zgartirishimiz uning haqiqiy bozor 

munosabatlariga mos kelishini taʼminlash hamda konservativ qarashlardan voz 

kechishda katta hissa bo‘lganligini, lekin butun dunyoda aktsiyadorlik jamiyatlarini 

tashkil etish va ishni korporativ tarzda boshqarish asosiy usul, deb topilgan bir paytda 

bizda bu borada amalga oshirilayotgan ishlar qoniqarli emasligiga, hali oldinda 

bajarilishi lozim bo‘lgan vazifalar ham talaygina ekanligiga alohida urgʼu berdi. 

Korporativ usul bozor iqtisodiyotiga o‘tishning muhim sharti ekanligi, bu borada 

rivojlangan davlatlar tajribasini o‘rganish hayotiy zaruratligi, ayniqsa, sohaga puxta 
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bilimga ega bo‘lgan zamonaviy menejment hamda marketing usullarini amalda qo‘llay 

oladigan yosh mutaxassislarni jalb etish masalalari dolzarb ekanligi aytib o‘tildi. 

 Bugungi kunda mustaqil Markaziy Osiyo davlatlaridan biri bo‘lgan O‘zbekiston 

korporativ boshqaruv tizimini isloh qilish va takomillashtirishga rahbarlik qildi va 

islohotlar dasturini amalga oshirish natijasida mamlakat korporativ boshqaruv tizimiga 

sezilarli o‘zgarishlar kiritildi. Shunga qaramay, korporativ boshqaruv sohasidagi 

so‘nggi o‘zgarishlar va yaxshilanishlarga qaramasdan, korporativ boshqaruv amaliyoti 

korporativ boshqaruvning global tamoyillariga muvofiq amalga oshirilganligini 

bilmaymiz. Taʼkidlash lozimki, O‘zbekistonda korporativ boshqaruv islohotlari jadal 

surʼatlar bilan amalga oshirilayotgan bo‘lsa ham, korporativ boshqaruv tizimida bir 

qator hal etilmagan muammolar yuzaga keldi. Eng asosiy muammo - davlat asosiy 

aktsiyador bo‘lgan aktsiyadorlik jamiyatlari. Korporativ boshqaruvni yanada 

rivojlantirish zarurati, uning yordamida ijobiy natijalarga erishish mumkinligi bilan 

bog'liq:  

 kompaniyaning investitsiya jozibadorligini oshirish;  

 moliyaviy resurslarni uzoq muddatli sarmoyalashga tayyor investorlarni 

jalb qilish;  

 faoliyat samaradorligini oshirish;  

 bank kreditlarini olish xarajatlarini kamaytirish;  

 korxonaning bozor qiymatini oshirish;  

 kapital bozorlariga kirishni osonlashtirish;  

 kompaniyaning obro'si va obro'sini yaxshilash.  

Bundan tashqari, tashkilot amaliyotida korporativ boshqaruvning asosiy 

tamoyillarini joriy etish va faol ravishda qo'llash bevosita iqtisodiy samara berishi 

mumkin. Mavjud korporativ boshqaruv tizimini takomillashtirish orqali mahalliy 

biznes tuzilmalari o'z aktsiyalari narxiga qo'shimcha mukofot puli olishni kutishlari 

mumkin, ularning miqdori 20 dan 50% gacha o'zgarib turadi [14]. 

 Respublikamizda bugungi kunda qo’llanilayotgan asosiy tamoyillarning 

negizida xalqaro tan olingan andozaviy tamoyillar yotadi. Aksiyadorlik jamiyatining 

boshqaruv tizimi korporativ boshqaruv tamoyillarining amalga oshishini ta‘minlashi 

zarur. Afsuski, bugungi kunda mavjud muammolardan biri, ko’pchilik aksiyadorlik 

jamiyatlarining rahbariyati va mеnеjеrlari tomonidan biznеsni korporativ boshqarish 

bo’yicha ilg’or xorijiy tajribani yеtarli darajada o’rganilmaganligi, shuningdеk mazkur 

muammo nazorati hamda korxona faoliyatini boshqarish organlari tomonidan 

komplеks yondashuvning yo’qligi koopеratsiya jarayonlariga salbiy ta‘sir 

ko’rsatmoqda. Mazkur nazorat va boshqaruv organlari aksiyadorlik jamiyatlarini 

boshqarish jarayonlarini rеalizatsiya qilishning o’ziga xos tomonlarini yеtarlicha 

hisobga olmayaptilar. Yuqorida bayon etilganlardan shu xulosa kelib chiqadiki, 

bugungi kunda korporativ boshqaruvning barcha mamlakat kompaniyalari uchun 

http://www.newjournal.org/


 ОБРАЗОВАНИЕ НАУКА И ИННОВАЦИОННЫЕ  ИДЕИ В МИРЕ       

     http://www.newjournal.org/                                                     Выпуск журнала №-32 

Часть–2_ Ноябрь –2023                      
34 

2181-3187 

qo’llanilishi mumkin bo’lgan yagona modeli mavjud emas. Ko’plab rivojlangan va 

o’tish davri iqtisodiyotiga asoslangan mamlakatlar turli modellarning alohida 

qismlarini kombinatsiyalash variantidan foydalanadi. 

 Xulosa qilib aytganda, biznes yuritish sharoitlarini yaxshilash, qulay 

ishbilarmonlik muhitini shakllantirishga qaratilgan davlat siyosati va mamlakatdagi 

mavjud to‘laqonli raqobat muhitidagi kurash milliy firmalarni sifat va narx jihatdan 

ustunlikka erishish uchun ishlab chiqarishni modernizatsiya qilish va texnik qayta 

qurollantirishga undaydi. Bu orqali innovatsion texnologiyalar va zamonaviy ilmiy 

yutuqlarni ishlab chiqarishga jadal joriy etilishi, ishlab chiqarish tarkibini 

diversifikatsiya qilinishiga erishiladi. Ichki bozordagi raqobat kurashida toblangan 

firma o‘z tajribasini raqobat yanada kuchliroq bo‘lgan xalqaro bozorda qo‘llaydi. Ichki 

kurash qanchalik ogʼir kechgan bo‘lsa, bu firma xalqaro bozorda muvaffaqiyatga 

erishish imkoniyati shunchalik katta bo‘ladi. Yuqoridagilardan kelib chiqib, 

respublikamizda to‘laqonli raqobat muhitini shakllantirish va ishlab chiqarishni 

modernizatsiya qilish, shuningdek, milliy mahsulotlarimizni raqobatbardoshligini 

yanada oshirish bo‘yicha ushbu chora-tadbirlarni amalga oshirish maqsadga muvofiq, 

deb hisoblaymiz. 
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